報道機関各位

蛇口一体型浄水器の国内トップメーカー

株式会社タカギの新本社工場が完成

～竣工式及び見学会を開催します～

蛇口一体型浄水器の国内トップメーカーの株式会社タカギが、更なる業容拡大、飛躍的

成長を目指し、小倉南区堀越に新本社工場を建設しました。
新本社工場は、工場棟や研究開発棟「R&D CENTER」以外にも、「タカギキッズ保育園」

「ホタルの小川」が併設され、従業員の働きやすさや自然環境にも配慮されています。

将来的には積極的な工場見学の受入れ等、地域貢献にも更に力を入れていくとのことです。

今後も引き続き、北九州市を代表する企業の一つとして、新本社工場からグローバルに

挑戦され、地域から愛される“稼げるまち”北九州市の企業を体現するモデルケースとし

て、北九州市と共に歩んでいただくことを期待しています。

新工場完成に当たり、竣工式及び見学会が執り行われることとなりましたので、是非、

取材していただきますようお願いいたします。

記

■竣工式及び見学会

   日 時 令和 6年 5月 1日（水） １０：００～11：3０

場 所 株式会社タカギ 新本社工場（小倉南区堀越４１３）

出席者 株式会社タカギ 代表取締役社長 髙城 いづみ 様

 北九州市 北九州市長    武内 和久 他

ﾀｲﾑｽｹｼﾞｭｰﾙ

時  間 内  容 備  考

10:00～10:45 竣 工 式 神事（工場棟）

10:45～10:50 テープカット テープカット（R&D CENTER）

10:50～11:00 取  材 髙城社長、市長への取材時間を設けます

10:50～11:30 見 学 会  新工場（工場棟、金型棟ほか）の見学

工場概要 新工場の概要は別紙をご参照ください。

駐車場 当日は、工場敷地内に駐車場を設けています。担当者が誘導しますので、

 その指示に従っていただきますようお願いします。

取材申込 竣工式会場内の管理のため、取材については「事前申込制」となります。

 取材希望の場合は、別紙「取材申し込み用紙」を主催者宛ご提出ください。

（工場外観）

令和６年４月２４日
北九州市産業経済局

【問い合わせ先】 産業経済局企業立地支援課

課長：石橋、係長：池田

電話：093‐582-2065

北九州市政、北九州経済・金融記者クラブ同時配布資料